non possent, infraxvcim dies sine lege persolverentur. Cum vero, expleto corvada-

rum negotio, bestie redderentur, si cui suum animal in corvada mortuum fuisset,
justo componi precio censuimus. Ilia Nivelo werpivit, et ista sibi concessimus; et
inde mutua voluntate litteras istas fieri precepimus, ut earum interpositione, et
ex utraque parte infra scriptorum testimonio, a modo inter nos et illum et etiam

successores illius omnis lis sopiatur et contentio.
Facta sunt hec in domo Lisiardi prepositi, anno ab inearnatione Domini mille-

simo LXXXoIX, concurrentibusvn, epacta vi, indictione vnb.

XXIX.

ITEM NOTITIA ALTERA DE EODEM, INED.

( Ex apographo, ibidem, sub ann. 1089.)

Notum fieri volumus tam futuris quam presentibus, quod Nivelo Petrefontensis
villam quandam sanctorum martyrum Gervasii et Prothasii, Kalam scilicet, diu
injustis consuetudinibus oppressit, pro quibus multociens conventus a fratribus
ecclesie, ut eum peniteret, non assentiens illis, a corpore sancte Dei ecclesic
anathemate sequestratus est; sic que ab ante natale Domini usque in diem Paras-
ceve impenitens sustinuit excommunicationem. Die autem predicta, disponentc
Domino, contigit domnum Rainaldum, Remorum archipresulem, et cum eo Ingel-

rannum, nostre ecclesie archidiaconum, interfuisse Compendio; quorum consilio
et frequenti admonitione Nivelo pulsatus, injustas consuetudines, quibus villam
ecclesie nostre superius dictam graviter oppresserat, in manu I. archidiaconi,

Hodie Sermoise, City,AutrZches, vici, haud procul a Suessionibus.
* Leg. indiciioneXII,
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presente Hugone Albo, fratre suo, et Hugone de Basilicis et Dudone, Tetbaldi

comitis dapifero, et Fulchoio, sancte Remensis ecclesie canonico, et Odone,
Catalaunensi archidiacono; presentibus etiam canonicis sancte Compendiensis

ecclesie cum multis aliis; ex parte vero Nivelonis, presente et eodem modo

werpiente uxore sua Haduide, et Hugone de Athichi, et Thesrone de Compendio,

et Nivelone de Rupeforti, cum multis aliis, inibi werpivit, illud werpire pollicens

se facturum et emendaturum fratribus mala que fecerat, post imminens Pascha,

sexta feria sequentis ebdomade, in capitulo sanctorum martyrum G. et P. Quod

et fecit hoc modo. Kalam namque, in qua nullus predecessorumsuorum quicquam

juris habuerat, preter duos mansos eidem ruri adjacentes, et medietatem bestia-

rum arantium in sua corvada, ob ville custodiam, tot modis oppresserat; de die

in diem, preter jus suum, jumenta, boves, asinos, ad quodlibet opus facien-